Deinde verò producatur DE, donec occurrat superficie conicæ in puncto G, & quoniam lineæ DEG, KHL sunt in eodem plano AKL, hinc recta AGL erit latus trianguli AKL; adeoque (29.1. & 4.6.) ita KH ad HL, ut DE ad EG; sed (ex natura curvæ BKC) KH æquatur HL; ergo DE æquatur etiam EC Q.E.D.

P R O P O S I T I O N E VI.

(Fig. 8.)

Si conus quicumque piano ABC per axem, & per diametrum BC secetur, secetur autem & altero piano DFE secundum planum basis conicæ secundum rectam lineam DE, quæ sit perpendicularis, vel ad BC basim trianguli per axem, vel ad eam, quæ in directum ipsi constituitur; linea KH, KH, quæ in sectione DFE ordinatim applicantur in communi sectione FG plani secantis, & trianguli per axem cadent. Atque si conus sit rectus linea DE, quæ est in basi perpendicularis erit ad FG diametrum sectionis conicæ: sin verò scalenus, nō semper, nisi cum planum ABC, quod per axem ducitur ad basin coni rectum fuerit.

Quod enim HK piano ABC, & proindè ejus cum piano DFE communi sectioni FG occurrat, & in ipso occursum bifariam secetur, id quidem liquet ex præcedenti. Ceterum si conus rectus sit, erit [def.v.] axis perpendicularis

Apoll. Promot.

ris ad ejus basim, adeoq; circulus subiectus, plano [18.11.] ABC rectus erit; ac proinde (3.def.11.) eadem DE ad lineam FG perpendicularis erit. Eadem autem est ratio, si conus sit scalenus, sed triangulum ABC rectum sit circulo subiecto. Sin verò triangulum ejusmodi rectum non fuerit subiecto circulo, non erit DE ad FG perpendicularis. Nam si DE esset utriusque BC, FG perpendicularis, esset etiam (4.11.) eadem DE recta plano ABC; adeoque (18.11.) ipsum planum circuli BDC applicatū lineæ DE rectum esset triangulo ABC contra hypothesim.

Corol. Hinc (7.def.bujus) recta FG diameter est sectionis DFE, utpote quæ rectas ordinatim applicatas bifariam secat.

PROPOSITIO VII.

(Fig. 9.)

SIconus quicunque secetur piano MAN per axem, & per diametrum MN, & secetur altero piano KFI secante basim coni secundum rectam lineam KLI, quæ ad MN diametrum basis sit perpendicularis; diameter autē FL sectionis conicæ vel æquidistet uni AC laterum trianguli per axem, vel cum ipso extra coni verticem conveniat, & producantur in infinitum superficies conica, & planum secans KFI. Sectio quoque ipsa conica in infinitum augebitur, & ex sectionis conice producta in infinitum diametro FL absindet lineam FG equalē cuicunque datae ipsa DGE, quæ ordinatim applicabitur.

Quoniam enim (byp.) diameter FL cum latere AN ad partes C nunquam convenit; hinc si ipsa ad libitum producatur, puta ad G, & per G ducantur DE ad KI, atque BC ad MN parallelæ; erit [15.11.] planum productum per BC, DE parallelum plano MKN; adeoque (4.bujus) in superficie conica ulterius producta circulum efficiet,

B

ejus-

ejusdem naturæ, atque est circulus MKN basis coni MAN ad quem, si protrahatur planum secans KFI, augebitur sectio conica: etenim cujuscumque generis fuerit circulus BDC semper vel planum sub BG in GC, vel solidum sub quadrato BG in GC, &c. majus erit vel piano sub ML in LN, vel solido sub quadrato ML in LN, &c. ac prop- terea (*ex propr. horum circulorum*] DG major KL, & patet, quod erat O.

P R O P O S I T I O VIII.

(*Fig. 9.*)

Genesis, & Natura Parabolarum, in quibus quadrata, vel cubi, vel quadratoquadrata, &c. applicatarum æquantur, vel planis sub abscissis inter verticem, & applicatas in Parametrum, vel solidis sub abscissis inter verticem, & applicatas in Parametri quadratū, vel deniq; plano planis sub abscissis, & cubo Parametri, &c. in infinitum.

Si conus ABC piano ABC per axem, & per diametrum BC secetur, secetur autē & altero piano DFE, secante basim conicam secundūm rectam lineam DE, qua ad diametrum BC sit perpendicularis, & sectionis

eo;

conicae diameter FG, sit uni AC laterum trianguli per axem aequidistantis, & quidem factus conus primus sit, retta linea KL ordinatim applicata poterit spatium contentum sub linea FL, quae ordinatim applicatam, & verticem sectionis interjacet, & Parametrum FH, ad quam nempè linea AF, qua coni verticem, & verticem sectionis interjacet, habeat eam rationem, quam ad BC quad. basis trianguli per axem babet rectangularia contentum sub AB, AC reliquis trianguli lateribus.

Si verò conus, qui secatur, secundus fuerit, cuius basis BDC hujus naturæ fuerit, ut quadratum CG ad quadratum GD eam rationem habeat, quam eadem GD ad GB; sive, quod idem est, ut solidum sub CG quadratum in GB aequetur cubo GD, eademque, ut supra, ratione sectio instituatur, cubus rectæ KL ordinatim applicata & equabitur solido, quod continetur sub recta FL, & quad. Param. FH, ad quod scilicet quadratum eandem habeat rationem quadratum AF, qua coni, & sectionis verticem interjacet, quam ad cubum BC solidum sub quad. AB in AC.

Si autem conus tertius fuerit, cuius basis BDC hujus naturæ fuerit, ut planoplanum, quod continetur sub cubo CG in GB aequetur quadratoquadrato DG, quadratoquadratum rectæ KL aequabitur planoplano, quod continetur sub absissa FL, & cubo Parametri FH, ad quem scilicet cubum eadem habeat rationem cubus AF, ac ad quadratoquadratum BC planoplano, quod continetur sub cubo AB in AC.

Et tandem, si conus eodem, quo supra, modo secandus, quartus fuerit, cuius bases BDC hujus naturæ sit, ut planosolidum quod continetur sub quadratoquadrato CG in GB aequetur quadratocubo GD, quadratocubus KL equabitur planosolido sub recta LF, & quadratoquadrato Parametri FH, ad quod quadratoquadratum eandem habeat rationem quadratoquadratum AF, ac ad quadratocubum BC planosolidum sub quadratoquadrato AB in AC.